
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032   169Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA N°616/22-GP/GEMPS de 30 de junho 2022
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

NOME P. AQUIS GOZ DE FÉRIAS
José Reinaldo da Costa Monte 20/21 01/07/2022 a 30/07/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 822793

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 389 DE 01 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/792922.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor das servidoras desta SEJUDH, 
abaixo identificadas, para o SERVIÇO A SER EXECUTADO: Participação na 
Cerimônia de Posse do Conselho Municipal de Garrafão do Norte, no
período de 04 e 05 de julho de 2022. Ação prevista no PPA/2022 como 
“Apoio aos Conselhos” custeio pela fonte 0355 FEDM.

Nome Cargo Matrícula

CLÉA DIAS GOMES 
Conselheira Estadual – CONFEDE-

RAÇÃO DAS MULHERES DO BRASIL 
– CMB Norte 

Não se aplica 

SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO
Conselheira Estadual – CONFEDE-

RAÇÃO DAS MULHERES DO BRASIL 
– CMB Norte

Não se aplica

NA PRISCILA BARROSO DA SILVA Conselheira Estadual – FASEPA Não se aplica 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 823056
PORTARIA N° 390 DE 01DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/822724.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária, em favor do servidor desta SEJUDH, abaixo 
identificados, Caravana para Acompanhar a ação em alusão do Dia do Or-
gulho LGBTQIA+, na cidade de Castanhal, que será promovida pela GLOS. 
No período de 27 a 28 de junho.

NOME CARGO MATRICULA

Gerlando Klinger Amaral Santana Coordenador do Núcleo de Comuni-
cação Social 5903782/6

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 823084
PORTARIA N° 393 DE 01 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/815281.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, Caravana para emissão de documentos e atendimen-
tos em cidadania e direitos humanos, no município de BOA ESPERANÇA E 
SÃO BENTO (MARACANÃ) no período de 01 A 03/07/2022.

NOME CARGO MATRICULA
ANA CRISTINA COLARES MOTTA ASS, ADM 5225167-1 

GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA COORDENADOR NCS 5903782/6 

KLEMER MACIEL DO CARMO TÉCNICO EM GESTÃO DE D. HUMA-
NOS - ADMINISTRADOR 57201162/1 

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES DATILOGRAFO / PESQUISA DE 
PROCESSO E COLETA DE DIGITAL 5050286-2 

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo / coleta 
de digital 5050405/5 

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 5145813 
ERNESTO LAVOR SILVA ASS. ADM 57201766 

JOSÉ ROBERTO CHAVES DE ARAÚJO INVESTIGADOR 57690 
Maria de Nazaré Carvalho da Silva PAPILOSCOPISTA 5463505 

ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164 
JOSEANE TAVARES FARIAS ASS, ADM 5898162/1 

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS SEC.DE DIRETORIA / PREENCHI-
MENTO 5958849-1 

JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO Papiloscopista 5964535 
BENAILSON DOS PRAZERES SILVA Aux adm 000099 

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA AUX. OPE. FOTÓGRAFIA/COLETA E 
CLASSIFICAÇÃO DE DIGITAL 57202807/1 

REGINA CLOTILDE DOS REIS RAMALHO ASS ADM 5964523 
Diego Armando Silva dos Santos AUX ADM 000768-3 

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / 

PREENCHIMENTO E REVISÃO DOS 
PROCESSOS 

54181872/2 

SABRINA NATACHI SOUSA VIRGOLINO CHEFE DE GABINETE 5922321/ 2 
VANESSA CUNHA FARIAS ASSESSORA JURÍDICA 57220877/3 

GLAICE DA SILVA NASCIMENTO Técnico em Gestao Cidadania em 
Direitos Humanos 5917003-1 

VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES Coordenadora de Planejamento 5959022/1 

WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL EM 
FOTOGRAFIA 59011411/1 

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / 
DIGITAÇÃO 5227801 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 823282
PORTARIA N° 392 DE 01 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/815273.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, A Coordenação do Cidadania estará realizando, emis-
são de documentos e atendimentos em Cidadania e Direitos
Humanos EM JOANES (SALVATERRA), no período de 01 A 03/07/2022. 

NOME CARGO MATRICULA
ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY GERENTE 54185870/3 

GISELLE BORGES SILVA RAMOS COORDENADORA 57201701 
SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIA 57221293 

LORENA GABRIELLE DE SOUSA PINHEIRO Papiloscopista 5902423 
LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA Aux adm 19391-7 

RAFAEL CARMO RAMOS GERENTE DA GPDPD 5958689-1 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 823181
PORTARIA N° 391 DE 01 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/812868.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, Caravana para emissão de documentos e 
atendimentos em cidadania e direitos humanos, nos municípios de SANTA 
BARBARA, CASTANHAL, ITUPIRANGA, ULIANÓPOLIS, IPIXUNA, MAE DO-
RIO E ABAETETUBA, no período de 01 A 25/07/2022.

NOME CARGO MATRICULA
ANA ANGELICA GONÇALVES NETA G ADMINISTRATIVO 5864680 

ANTÔNIO SOARES FILHO Gerência de proteção ao Idoso 5958686/1 
ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1 

CHARLES SANTOS PENICHE ASS ADM 5794722/1 
FRANCISCO RAÍ FARIAS DE AGUIAR Assistente Administrativo 1219103 

GESUALDO DA COSTA VELOSO AGENTE DE FOTOGRAFIA / DIGI-
TAÇÃO 5050693-4 


